２０２３年１０月１１日

各位

東洋スチレン株式会社

当社製品における不適切行為について（第２報）

 2023 年５月２９日に公表しました、UL 認証等における不適切行為に関連し、ISO(国際標準化機

構)の登録認証機関である日本化学キューエイ株式会社（以下「JCQA」）による臨時審査を受審しまし

た。その結果、当社君津工場が取得しているISO9001※：登録1996年「スチレン系樹脂の製造並びに

一般着色品、複合品の開発及び製造」を一時停止する旨の通知を受領しましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

当社は、この度の措置を真摯に受けとめ、実効的な再発防止を図ることで、お客様をはじめ社会の皆

さまからの信頼回復に努めてまいりますとともに、ISO認証の一時停止の解除に取り組んでまいります。

本不適切行為に関連し、お客様をはじめ関係者の皆さまに多大なご心配とご迷惑をおかけしています

こと、深くお詫び申し上げます。

尚、現在、UL 認証等における不適切行為に関しましては筆頭株主であるデンカ株式会社が設置した

社外の有識者による外部調査委員会が調査を進めており、当社は本調査に全面的に協力し、徹底的な調

査と原因究明および再発防止策の策定を進めております。

※品質マネジメントシステムに関する国際規格

記

1.通知の内容

 東洋スチレン株式会社 君津工場

ISO9001認証の一時停止「スチレン系樹脂の製造並びに一般着色品、複合品の開発及び製造」

 2.適用規格   ISO9001:2015

3.登録番号   JCQA-0123

4. 一時停止開始日  ２０２３年１０月１１日から

【報道関係者からのお問い合わせ先】

管理本部 電話：０３-３５１９-５６００

【お客様からのお問い合わせ先】

営業本部 電話：東京０３-３５１９-５６０２ 大阪０６-６２２１-４５００

以上